
         
 
 
         
  

  1 
 

VYSVĚTLENÍ ZADÁVACÍ DOKUMENTACE  č.5 

NÁZEV ZAKÁZKY 

VYBUDOVÁNÍ TECHNOLOGICKÉ/OPRAVÁRENSKÉ JÁMY VE STÁVAJÍCÍ DÍLNĚ 
AUTOMOBILŮ NA ADRESE:  KŘIMICE, PRŮKOPNÍKŮ 290, PLZEŇ 5 - KŘIMICE 

SPISOVÁ 
ZNAČKA: 

CN/103/CN/23 ČÍSLO 
JEDNACÍ: 

1206/24/CN SYSTÉMOVÉ 
ČÍSLO VZ: 

P23V00000279 

ODKAZ - EZAK: https://ezak.cnpk.cz/contract_display_10422.html  

ODKAZ VVZ:  

ODKAZ TED:  

ZADAVATEL: Střední průmyslová škola dopravní, Plzeň, Karlovarská 99 

SÍDLO: Karlovarská 1210/99, 323 00 Plzeň IČO: 69457930 

STATUTÁRNÍ ZÁSTUPCE: Ing. Irena Nováková-ředitelka 

POVĚŘENÁ OSOBA: Ing. Irena Nováková 

ADMINISTRÁTOR: Centrální nákup Plzeňského kraje, příspěvková organizace  

SÍDLO: Vejprnická 663/56, 318 00 Plzeň IČO: 72046635 

STATUTÁRNÍ ZÁSTUPCE: Mgr. Bc. Jana Dubcová, ředitelka 

POVĚŘENÁ OSOBA: Ing. Tomáš Bek 

E-MAIL: tomas.bek@cnpk.cz 

DRUH VZ: Stavební práce REŽIM VZ: podlimitní DRUH 
ŘÍZENÍ: 

ZPŘ 

FINANCOVÁNO Z EU: 
Program IROP, projekt Z učeben do dílen, reg. číslo: 
CZ.06.04.01/00/22_043/0002084 

 

Zadavatel poskytuje prostřednictvím administrátora v souladu s § 98 a § 99 zákona č. 134/2016 Sb., o  zadávání 
veřejných zakázek, v platném znění (dále „ZZVZ“), vysvětlení zadávací dokumentace k  výše uvedené veřejné 
zakázce. 

Dne 13.3.2024 byla doručena žádost o vysvětlení zadávací dokumentace od jednoho dodavatele, na kterou 
zadavatel tímto odpovídá. 

Dotaz č.1:  
Dovolujeme si Vás požádat o prověření položky č. 40 - Čelo plné na začátek a konec odvodňovacího žlabu 
polymerbeton nerez hrana š 100mm v části D.1.2 ZTI.  
Tato položka je v soupisu prací s výměrou 10 ks. Polymerbetonových žlabů je dle projektové dokumentace 
navrženo 6 ks. Pro každý polymerbetonový žlab je uvažováno se 2 kusy čel na začátek i konec žlabu. Z  tohoto 
důvodu se domníváme, že by tato položka měla být s výměrou 12 ks.  
 
Prosíme o prověření a případnou úpravu soupisu prací.  
 
Dotaz č.2:  
 

Dovolujeme si Vás upozornit na skutečnost, že dokumentace není zpracována dle ČSN 73 6059 – Servisy a 
opravny motorových vozidel čerpací stanice pohonných hmot. 



 
 
 

                                                    

2 
 

V článku č. 96 Vzduchotechnika je uvedeno, pracoviště s podúrovňovým pracovním prostorem ( pracovní jámy) 
musí mít přívod čerstvého vzduchu (v zimně ohřívaného). Množství přiváděného vzduchu za hodinu se musí 
rovnat nejméně 5-ti násobnému objemu podúrovňového prostoru.  
 
Prosíme o prověření a případnou úpravu soupisu prací a projektové dokumentace. 

 

Odpověď č.1: 

Po prostudování dotazu, PD a výkazu výměr – konstatuji, že dotazovatel má pravdu, došlo k pochybení 
zpracovatele výkazu výměr, proto zasílám upravený.  

 

Odpověď č.2: 

Děkujeme za upozornění, tento fakt je zpracovateli PD a investorovi znám. Při hledání vhodného vzoru pro 
zadání typu montážní jámy jako prefabrikovaného výrobku bylo zpracovatelem dokumentace, zjištěno, že 
většina těchto výrobků mimo území ČR v rámci EU využívají a mají certifikovaný (normovaný) opačný systém 
než obsahuje naše doporučená 25 let stará norma. Zároveň je tento systém z  hlediska energetické náročnosti 
provozu jednoznačně výhodnější.  Po zvážení všech možností byl zvolen tento typ větrání montážní jámy. A 
v rámci projednávání stavebního povolení byl na celou projektovou dokumentaci včetně oddílu 
vzduchotechniky vydán kladný souhlas KHS PK.  
Proto nebude stávající projektová dokumentace a ani výkaz výměr měněny. 
 

Doplněná projektová dokumentace: 

Příloha č. 3 – Soupis prací a výkaz výměr-NOVÝ č.3. Tato Příloha plně nahrazuje předcházející verzi. 

Upozornění:  

Vzhledem ke změně zadávací dokumentace zadavatel prodlužuje lhůtu pro podání nabídek do 21.3.2024 do 
10:00 hodin. 

 

V Plzni 

V zastoupení zadavatele: 

 

Ing. Tomáš Bek 
administrátor 

Centrální nákup Plzeňského kraje, příspěvková organizace  

 


		2024-03-15T08:55:28+0100
	Tomáš Bek




